Sistema de Administracion Municipal Integrado

E AMAPALA, VALLE S AM I
EJERCICIO: 2019
Orden de Pago Emision: 25/06/2019
GO Moneda: Lempiras (L) Hora :  09:09 a.m.
Honduras, C.A. USUARIO: LUIS.CARRASCO

Pagina: 1 de 2

Orden de Pago No.: 9942
L. 20,000.00

Tipo de Expediente: FONDO EN AVANCE DE CAJA CHICA

Expediente No.: 4

Fecha de Emision: 21/6/2019

No.Cheque/Nota de Debito:

Paguese a: JOSE FERNANDO ORDONEZ DOMINGUEZ Id/RTN: 1703199200090
La Cantidad en Letras: VEINTE MIL CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

Liquidacion total del Fondo de Avance de Caja Chica.

g CODIGO PROYECTO / OBJETO GASTO
13 00 001 001 000 35610 11-001-01  Proteccion y Tratamiento a los Recursos Naturales y Medio Ambiente 900.00
- 0300 000 001 000 39600 15-013-01  Repuestos y Accesorios 700.00
14 08 000 001 000 54110 11-001-01  Ayuda Social A Personas De Capital 4.400.00
03 00 000 001 000 26110 15-013-01  Pasajes Nacionales 10,590.00
03 00 000 001 000 12200 15-013-01  Jornales 1,000.00
* 03 00 000 001 000 39200 15-013-01  Utiles de Escritorio, Oficina y Ensenanza 400.50
13 00 001 001 000 23200 11-001-01  Proteccién y Tratamiento a los Recursos Naturales y Medio Ambiente 600.00
03 00 000 001 000 31110 15-013-01  Productos Alimenticios y Bebidas , 1,409.50

RETENCIONES

CODIGO . ; DESCRIPCION

Total de retenciones: 0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS

CODIGO ‘ DESCRIPCION
15-013-01 Fondos Propios Municipales 14,100.00
11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 5,900.00
Monto Total: 20,000.00
1
25/06/2019 09:09:00 a.m. 1
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Sistema de Administracion Municipal Integrado
AMAPALA, VALLE
EJERCICIO: 2019
USUARIO: LUIS.CARRASCO

SAMI

5/11/2019

e e Reposiciones de Fondo Rotatorio 10:16 a.m.

Honduras C.A. Moneda: Lempiras (L) 1de?2

Fondo en Avance: 2838167 Fondo de avance de caja chica

Documento de Reposicién: 3032132 Liquidacion total del Fondo de Avance de

Caja Chica.

21/6/2019 Pago de transporte para taller 2 de LEIDY JOHANA BERRIOS PAGADO 500.00 0.00 500.00
"Identificacién de Ideas de Proyectosy ~ VARGAS
Formulacién de perfiles de Proyectos" en
la Ciudad de Choluteca.

21/6/2019 Valor de pago para gastos de transporte LEIDY JOHANA BERRIOS PAGADO 500.00 0.00 500.00
para el taller 3 de Identificacion de ideas VARGAS
de proyecto y formulacion de perfiles de
proyectos en la Ciudad de Choluteca.

21/6/2019 Pago de transporte para entrega de WALTER JAVIER BANEGAS PAGADO 660.00 0.00 660.00
Requerimiento a las oficinas de IAIP en la REYES
ciudad de Tegucigalpa.

21/6/2019 Valor de pago por gastos de transporte  LUIS ALBERTO CARRASCO PAGADO 800.00 0.00 800.00
para entrega de Analisis y Dictamen de ~ ZAMBRANO
Rendicion de Cuentas GL del I Trimestre
2019 en la ciudad de Tegucigalpa.

21/6/2019 Valor de pago por gastos de movilizacion RINA GUADALUPE TROCHEZ PAGADO 500.00 0.00 500.00
para pago de Retencion de ISR mes de  GOMEZ
Mayo 2019.

21/6/2019 Valor de pago por suministro de RINA GUADALUPE TROCHEZ PAGADO 500.00 0.00 500.00
combustible por movilizacién a pagar GOMEZ
planillas del seguro.

21/6/2019 Valor del pago por gastos de movilizacion RINA GUADALUPE TROCHEZ PAGADO 660.00 0.00 660.00
y alimentacion a Tesorera Municipal a la GOMEZ
ciudad de Choluteca.

21/6/2019 Ayuda econdémica para gastos de RINA GUADALUPE TROCHEZ PAGADO 409.00 0.00 409.00
alimentacion. GOMEZ

21/6/2019 Pago de mano de obra a Rolf Schulze por RINA GUADALUPE TROCHEZ PAGADO 200.00 0.00 200.00
revisién de Sistema eléctrico de la planta GOMEZ
de tratamiento.

21/6/2019 Valor de pago para gastos de transporte  ISELA YANETH TORRES PAGADO 1,000.00 0.00 1,000.00
para el taller de Elaboracion de perfiles de MENDIETA
proyectos turisticos en la Ciudad de
Choluteca.

21/6/2019 Pago de transporte para entrega de DELIS DOLORES OLIVA PAGADO 850.00 0.00 860.00
Requerimiento a las oficinas de IAIP en la FLORES
ciudad de Tegucigalpa.

21/6/2019 Pago de transporte para reunion en la DELIS DOLORES OLIVA PAGADO 500.00 0.00 500.00
Mancomunidad NASMAR. FLORES

21/6/2019 Valor de pago por transporte terrestre y  MARCO TULIO CERRATO PAGADO 200.00 0.00 200.00
maritimo. CARRANZA

21/6/2019 Valor de pago por transporte para YEFRIN DIONICIO ZAVALA PAGADO 500.00 0.00 500.00
diligencias municipales y pago de telefonia BANEGAS
Sercom.

21/6/2019 Valor de pago para gastos de transporte  YEFRIN DIONICIO ZAVALA PAGADO 1,000.00 0.00 1,000.00
para el taller de Elaboracién de perfiles de BANEGAS
proyectos turisticos en la Ciudad de
Choluteca. .

21/6/2019 Valor de pago por gastos de transporte  JOSE FERNANDO ORDORNEZ PAGADO 500.00 0.00 500.00
para Reunion con CDE MIPYME en la DOMINGUEZ
ciudad de San Lorenzo.

21/6/2019 Pago de transporte para taller 2 de JOSE FERNANDO ORDONEZ PAGADO 500.00 0.00 500.00
"Identificacion de Ideas de Proyectosy =~ DOMINGUEZ
Formulacién de perfiles de Proyectos” en
la Ciudad de Choluteca.

21/6/2019 Valor de pago para gastos de transporte  JOSE FERNANDO ORDONEZ PAGADO 500.00 0.00 500.00
para el taller 3 de "Identificacion de ideas DOMINGUEZ
de proyecto y formulacion de perfiles de
proyectos" en la Ciudad de Choluteca.

21/6/2019 Pago de transporte para supervision de  JOSE FERNANDO ORDONEZ PAGADO 250.00 0.00 250.00

proyecto de Construccion de Aula enel  DOMINGUEZ
Instituto Istmania.




Sistema de Administracion Municipal Integrado
ﬁ, AMAPALA, VALLE
X EJERCICIO: 2019

USUARIO: LUIS.CARRASCO

SAMI

Emisién:  5/11/2019

a e Reposiciones de Fondo Rotatorio Hora: 10:16 a.m.
Honduras C.A. Moneda: Lempiras (L) Pagina: 2de2
Fondo en Avance: 2838167 Fondo de avance de caja chica
Documento de Reposicién: 3032132 Liquidacién total del Fondo de Avance de
Caja Chica.
21/6/2019 Valor de pago por suministro de DORIS ELIZABETH ORDONEZ PAGADO 250.00 0.00 250.00

Fotocopias para el Departamento de ARAGON
Control Tributario.

21/6/2019 Valor de pago de factura por suministro  FRANCIS BELL PAGADO 400.00 0.00 400.00
de cadena.

21/6/2019 Valor de pago de factura por suministro  BALBINO CRUZ MATAMOROS PAGADO 300.00 0.00 300.00
de lazos para lanchas municipales.

21/6/2019 Ayuda social para gastos médicos segin  DANNY ARELY LOPEZ PAGADO 1,000.00 0.00 1,000.00
documentos adjuntados. RODRIGUEZ

21/6/2019 Valor de pago de factura por suministro  DORIS REBECA PAGADO 400.00 0.00 409,00

de combustible para vehiculos de gira en
trabajos de campo.

21/6/2019 Ayudas sociales para gastos médicos, MARIA FRANCISCA ALVARADO PAGADO 400.00 0.00 400.00
seglin se adjunta documentos. MARTINEZ

21/6/2019 Ayudas sociales para gastos médicos, ADA MARINA MENDIETA PAGADO 1,000.00 0.00 1,000.00
documentos adjuntados. GONZALES

21/6/2019 Ayuda social para gastos médicos. Se EDUARDO CORRALES PADILLA PAGADO 1,000.00 0.00 1,000.00
adjunta documentos.

21/6/2019 Ayudas sociales para gastos médicos, se SANDY KARINA ALVAREZ PAGADO 500.00 0.00 500.00
adjunta documentos. UMANZOR .

21/6/2019 Pago de transporte para entrega de MARTHA PATRICIA MOTINO PAGADO 660.00 0.00 660.00
Requerimiento a las oficinas de IAIP en la RIVERA
ciudad de Tegucigalpa.

21/6/2019 Ayudas sociales para gastos médicos, LUZ IZAMAR CARBAJAL PAGADO 500.00 0.00 500.00
segun documentos adjuntados. ALVARADO

21/6/2019 Valor del pago por mano de obra de ALLAN FRANCISCO CRUZ PAGADO 400.00 0.00 400.00
reparaciones de llantas a Camion. ORDONEZ

21/6/2019 Pago de factura por suministro de SANTOS ALBERTO CRUZ PAGADO 150.50 © 0.00 150.50
fotocopias. GUEVARA

21/6/2019 Valor de pago para gastos de transporte a LUIS ANDRES HERNANDEZ PAGADO 500.00 0.00 500.00
la reunién en la NASMAR HENRIQUEZ

21/6/2019 Valor de pago por suministro de SANTOS HIGINIO ALEMAN PAGADO 1,000.50 0.00 1,000.50

alimentacién para ingenieros supervisores, ACOSTA
alcalde y tesorera municipal. :
21/6/2019 Valor de pago de mano de obra de OSCAR OSWALDO ORTIZ PAGADO 1,000.00 0.00 1,000.00
carpinteria por la instalacion de Cortinas GOMEZ
en oficinas de la Municipalidad.

Totales 20,000.00 0.00 20,000.00
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Recibo por Lps. 800.00

Amapala 20 de Mayo del 2019

Recibi de la Alcaldia Municipal de Amapala la Cantidad de ochocientos Lps por concepto de Gastos
de Alimentacién, y Transporte por viaje a la ciudad de Tegucigalpa a entregar Subsanaciones a la
Informacién Financiera del Primer trimestre 2019.

g

Luis Alberto Carrasco Zambrano

Contador Municipal y
Id. 1703 1971 00235










ECAUDACION INSTITUTO HONDURENO DE SEGURIDAD SOCIAL

RT.N. 0B019995368674

ransaccién No: 20.181.330.074 Recibo No: 6780299

¢ Patronal: 3198197300161 ALCALDIA MUNICIPAL
ervicio: 01 COTIZACIONES

Periodo Monto a Pagar Recargo Total a Pagar

| ! | l
142019 | 33.549,60| 33.549,60|

£aiero:G027 Fecha:13/05/2019 Hora:12:54:32 WERG Mo.G027

2100523 REV. 11
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Todo lo que deseas, ahorrando es posible. Abre tu
cuenta o incrementa tu saldo promedio mensual
en L 1,000 y participas por muchos viajes. jSon
106 ganadoresl

BANCO ATLANTIDA
Agencia: Oficina Principal Choluteca s

Bienvenido RINA TROCHEZ

Su turno es:
M 304 . ‘
Multiple ;

13/05/2019 11:47 a.m.
Caso; 22205255

Zona Wi-Fi Atlantida
Clave: solidezyservicio K UAA@
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ALCALDIA MUNICIPAL DE AMAPALA VALLE

B° El Centro, Amapala, Valle Tel. 2795-8258

R.T.N. 17039012493371 DIA____MES ANO
E-mail: MUNICIPALIDADAMAPALA@YAHOO.COM 7o tq

CAIB4578E-216625-5848AE-8EE7D6-D27878-0C .
BOLETA DE COMPRA 000-001-11-00 N© 000046
Nombre del Proveedor: O\Q C;) \IQ

identidad/IRTN, O N =L DO%— 2 00ko-0SD4Q N Telefono 9$& 3315 &8
Direccion; (ﬂ M\QW @m&b Mb&“‘

Datos de Adqumente Exonerado
N° de Compra Exenta

%
*Oc n—t‘*’y

N°Constancia de Registro de Exonerado

Precio

Cant. DESC{%IPCION Unidades Unitario Total

A ﬁmﬁwk&mm W\ﬁw]ﬁﬂ R .
QN W"W ;\\)So\ow 200=| h-200 =

Tiraje Autorizado 000 001 /000_001 11-00000100 Fasha Limite d\Emision 31/01{2020  Imp. Génesis, San Lorenzo, Vale, Tel. 2781-3230, R.T.N. 17091977001140 Certificacion N° 9231-14-10500-86
<
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Con Esmero y Catidad Trabajando para Usted
DE: DORIS ELIZABETH ORDONEZ ARAGON

[ JJLANE I FAFEKR

BARRIO LA CRUZ, CALLE PRINCIPAL, COMERCIAL
VICTORIA EN FRENTE LADO SUR SAN LORENZO, VALLE
TEL. 2781-3015 / 3185-3452 / 9805-2559
R.T.N. 17091980004470 E-mail dorisarag@gmail.com.

CAI1542EB-7878B8-9144BE-D4189E-96972D-FB CONTADO
creépito [

Factura 0000010100 No 012236 [ [w [
GEEA 1302901244323 2915 19

enor VAL TR IS @QLAW@Q\Q
L
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| P.uniTario |

mm_urumjﬂm 01140 Cedificacian N° 231 14-10¢

A 1 .
2 |afactura es beneficio de todos. “EXIJ\LA" [ )
§ CONSUMIDOR FINAL[J INPORTE EXONERADO L.
S ORIGIADNLIENTE, 1RA COPIAOBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR
8o WOCLN IMPORTE EXENTO L
i % )
§ GOSN NT . rpres | MPORTE GRAVADO 5% L 1)
T IMPCRTE GRAVADO 18°% L. \
FIRMZUTOHZADA 15% LS.V, L.
N° Correlativode a Orden de Comprafxenta 1% ISV, L )
N* Correltivode a Constancia el Registro de Exonerados:
icat i i TALAPAGAR
N*Ideniicativo delRegistro de  Secretaiade Estadoenel 1 10 L Z 6& wJ

Despacho de Agriculiuray Ganaderia
Tiraje Autorizado del 000-001-01-00011401 al 000-001-01-00012600 Fecha Limite de Emisién 21/11/2019




Comercial “EL CENa.._

DE: LIC. FRANCIS BELL PINEDA LOPEZ
Comessial Direccion: 1ra. Avenida, B° El Centro, San Lorenzo, Valle
El Centro * Teléfono: 2781-2076
't diTe (R.T.N. 17091953001471)
ODO PARA SU CASA

Contado ( Créditol)
((oin [ mes | avo

Factura N2 000-001-01-00 105235 L2723 /7

e-mail: francisbelllopez@hotmail.com
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/ 4 “’L-”\—«—/S Rango Autorizado: 000-001-01-00103301 hasta 000-001-01-00108300

RIS “La Factura es Beneficio de Todos: Exijala"
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B ALCALDIA MUNICIPAL DE AMAPALA VALLE

% B° El Centro, Amapala Valle Tel. 2795-8258
\ ’ RIEN.1IO39012493371

= P
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SERVICENTRO-ZZZ==> SN LORENZ0

DE: DORIS REBECA CARBAJAL MINEROS
R. T. N. 170919830061 25 TELEFONO: 2781-4024
Barrio La Ceibita, Primera Entrada Carretera Panamericana

San Lorenzo, Departamento de Valle
Contado Credlto )

e-mail: osorio.tita@yahoo.com [A‘\?'O

Cliente | caldia de Awaﬁa/w

Direccion:
e QA /203 910 (4 4337
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No. Orden de :
Somple Tor (L] T IMPORTE GRAVADO 15% L.
No. Constancia de \J
Henlafpos Fxomerados IMPORTE GRAVADO 18% L.
No. Registro SAG LS.V. 15% L
SON: LS.V. 18% L.

toraLaracart| CLOO 100 |

imp. La Nueva Grafisur, San Lorenzo, Valie R.T.N. 06011975007050
Tel.: 2781-4305 /il CERTIFICACION N° 9231-19-10500-64

i Qd;) Factura N2000-003-01-00 107989
/R&I@E‘A\J inal: Cliente / Copia: Emisor

H “La Factura es Beneficio de Todos: Exijala”




RECBONo. _ PorL

Redibi de: R edale Wit

La cantidad de:

/
Por concepto de; GfpeA0

() <

Fecha_ 12 de_ Ol del20!9

FIRMA




Fecha_ Ob de
+ Mm_&a@/h

]
FIRMA




1 —
[ DA MES  amo

No.C:D
Recibi d
\J\MA»& \& M,W%VX .

ntigad m%@
[ X Exee
Congepto Lonen)

u;v\ww %ﬁwm
| E) ardo Grvals P P|




RECIBONo.
Recibi de: GD'Q& &L&-

La cantidad de: |




\ A F eC?&?\WJQ\ de _Swio del 2019
0L oo~ |
up\a»\vw\ Moos /@

-~ FRMA

—



.

Fecha_ /3  de ©OG  gel20l 9
M_Iia%_




@& ALCALDIA MUNICIPAL DE AMAPALA VALLE

% A 1 B° El Centro, Amapala, Valle Tel. 2795-8258
< : « R.T.N. 17039012493371 DIA MES __ANO
W Eamail: MUNICIPALIDADAMAPALA@YAHOO.COM i
' ' l 4 W0
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BOLETA DE COMPRA 000-001-11-00 N? 000044
Nombre del Proveedor: W(// \‘N\CKCO A(‘jt /) {\/O(K.s

Identidad / R.T.N. NTelefono___. I8 32 33 96
Direccién:
Datos de Adquiriente Exonerado
N° de Compra Exenta N° Constancia de Registro de Exonerado
Cant. DESCRIPCION - .| unidades | Precio Total
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COMERCIAL “AMAPALA”

Frenfe a la Casa de la Cultura
Amapala, Valle Tel. 2795-8340

CALIDAD
GARANTIA

SERVICIO

R.T.N.17031968001381

COMPROBANTEDECAJA ¢ 003957  pPorL.[ /S2.sO-
[ Recibi de: @/&j&/&/ﬂmw i Py fol,
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